[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                        Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 005 - de 20 de janeiro de 2020
 Dispõe sobre a atualização de Membros do                                                                             CMDCA – Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, e dá outras providências.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº 117 de 19 de outubro de 1.995, alterada pela Lei Municipal 714/05 de 20 de abril de 2005 e Lei Municipal nº 1.237 de 11 de abril de 2017.
Considerando o que constou no memorando nº 6178/2020, tendo em vista que a servidora Maria Wanderleia de Lara não mais faz parte do quadro de servidores da Prefeitura;
R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. Aparício Avelino Ribeiro, portador da Cédula de Identidade  RG 17.793.621  e inscrito no CPF sob o número  053.604.428.75 para o cargo de Conselheiro Suplente da Saúde no Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Ribeirão Grande em substituição a servidora acima mencionada.
Art. 2º - Ficam mantidos os demais efeitos da Portaria nº043/2018.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
Ciente, publique-se.
WILSON GRILLO
Governo e Infraestrutura
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]